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SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
Jr 20,7–9 Prorok poddany próbie  
Rz 12,1–2 Rozumna służba Boża  
Mt 16,21–27 Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie 

Myślenie po ludzku, zamiast po Bożemu, jest pierwszym skutkiem 
grzechu pierworodnego. Tak naprawdę grzech pierworodny polega na 
tym, że człowiek ma poodwracane pragnienia, że pragnie tego, co złe, za-
miast tego, co dobre, że jest nastawiony "na", oczekuje, spodziewa się, ma-
rzy o tym, co wcale nie przyniesie mu szczęścia. To jest skutek grzechu 
pierworodnego i Święty Piotr udowadnia nam to dzisiaj , mówiąc do Jezu-
sa: Nie chciałbym, żebyś realizował plany swojego Ojca, wolałbym, żebyś 
zrealizował moje ludzkie plany. Dlatego usłyszał od Jezusa, że jest prze-
szkodą. Wszyscy mamy prawo błądzić, mówić Bogu: Pomyliłem się. Moje 
marzenia, pragnienia są złe. Nie wolno nam jednak stawiać naszych pla-
nów ponad plany Boga. 

Tak często się mówi: Wszystko będzie dobrze, trzeba myśleć pozy-
tywnie. Słowa mają „zaklinać” rzeczywistość, aby nic złego nas nie spotka-
ło. Także Piotr, gdy Jezus zapowiedział swoją mękę i śmierć, zareagował 
podobnie: „Panie, (...) nie przyjdzie to nigdy na Ciebie!”. Jezus mówi nam 
prawdę: nie zawsze i nie wszystko będzie w naszym rozumieniu dobrze. 
Ważne jednak, aby w cierpieniach i trudach, które na pewno przyjdą, nie 
tracić z oczu „nadziei naszego powołania” i całym sercem przylgnąć do 
Chrystusa. Idąc wraz z Nim przez w cierpienie i krzyż, dojdziemy do chwa-
ły zmartwychwstania, gdzie nas oczekuje. 

Księża pracujący w parafii życzą wszystkim  

Parafianom oraz naszym Gościom  

błogosławionej niedzieli i dobrego tygodnia! 

 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 
 

NIEDZIELA 3 Września 
9:00 – Śp. Jadwiga i Stanisław Jabłooscy 
9:00 – O zdrowie, Boże błog. opiekę MB 
dla Anieli i Wincentego Chylioskich w 60 
rocz. Ślubu 
9:00  - O zdrowie, Boże błog. opiekę MB 
dla dr Heleny Szolc z okazji 80 urodzin 
11:30 – Śp. Michalina, Franciszek, Henryk, 
Krystyna Żyndów 
11:30 – Śp. Apolonia i Stanisław Warakom-
scy 
13:30 – Śp. Czesława(k) Bogdanowicz 
(Msza św. gregoriaoska). 
18:30 – O zdrowie, Boże błog. opiekę 
MB dla dr Henryka Usowicza i jego ro-
dziny 
18:30 – Śp. Czesław Warakomski  
PONIEDZIAŁEK 4 Września 
– bł. Marii Stelli i Towarzyszek 
7:30 – O zdrowie, Boże błog. opiekę MB 
dla rodziny Łukaszewicz 
9:00  - Msza św. w szkole 
18:30 – Śp. Edward Mieszczaoski (30 
dzieo) 
18:30 – Śp. Czesława(k) Bogdanowicz 
(Msza św. gregoriaoska). 
WTOREK 5 Września 
7:30 – Intencja wolna 
18:30 – Śp. Czesława(k) Bogdanowicz 
(Msza św. gregoriaoska). 
18:30 – W intencji Jacka I Haliny Stankie-
wicz z okazji 19 rocz. Ślubu o Boże błog., 
opiekę MB dla nich, dzieci i całej rodziny. 
ŚRODA 6 Września 
7:30 – Intencja wolna 
18:30 – Śp. Antoni Krejpcio (2 mieś po 
śm.). 
18:30 – Śp. Czesława(k) Bogdanowicz 
(Msza św. gregoriaoska). 

CZWARTEK 7 Września 
- św. Melchiora Grodzieckiego 
7:30 – Intencja wolna 
18:30 – Śp. Czesława(k) Bogdanowicz 
(Msza św. gregoriaoska). 
18.30 – W INTENCJI Jerzego i Danuty oraz 
w intencjach pielgrzymów przez wsta-
wiennictwo Niepokalanej 
PIĄTEK 8 Września –  
– Święto Narodzenia NMP  
7:30 – Dziękczynna za ocalenie życia 
Krzysztofa z prośbą o Boże błog. opiekę 
MB dla całej rodziny Cybulskich 
18:30 – Śp. Czesława(k) Bogdanowicz 
(Msza św. gregoriaoska). 
18:30 – O zdrowie, Boże błog. opiekę MB 
dla całej rodziny Milewskich 
SOBOTA 9 Września 
- bł. Anieli Salawy 
7:30 – Śp. Czesława(k) Bogdanowicz (Msza 
św. gregoriaoska). 
17:00 – Ślub: Barbara Moroz i Dariusz Ci-
szewski 
18:30 – Śp. Henryk Waszkiewicz 
18:30 – Śp. Franciszek i Helena, Stanisław i 
Eugenia z rodz. Bobrowskich 
NIEDZIELA 10 Września 
9:00 – O zdrowie, Boże błog. opiekę MB 
dla Teresy i Mariusza Nowel w 17 rocz. 
Ślubu 
9:00 – Andrzej Malinowski (3 r.śm.) 
11.30 – Msza św. dziękczynna za plony 
11:30 – Śp. Anna i Jan Wierzbiccy 
11:30 – Śp. Leonarda(k) i Antoni, Jan i Ma-
rianna z rodz. Raczkowskich i Chylioskich 
13:30 – Śp. Czesława(k) Bogdanowicz 
(Msza św. gregoriaoska). 
13:30 – Śp.Henryk Chałko (10 mieś. po 
śm.) 
18:30 – Śp. Helena i Zygmunt Trocki 
18:30 – Śp. Czesław Bobrowski 



ŚLUBY 
Sakrament Małżeństwa w dniu 
02.09.2017r. zawarli:  
Michał Budzik i Anna Ciecierska  
Nowożeńcom na nowej drodze życia 
życzymy Bożego błogosławieństwa. 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – 27.08.2017 r. 
1. W dniu dzisiejszym przypada w kalendarzu liturgicznym XXII Niedziela Zwy-
kła. 

2. Witamy serdecznie wszystkich gos ci na terenie klasztoru i naszej para-
fii. Z yczymy dobrego odpoczynku i nabrania nowych sił duchowych. 

3. Witamy Siostry ze Zgromadzenia Sio str Kanoniczek Ducha S więtego, 
kto re podzielą się swoim dos wiadczeniem. 

Dziękujemy Ks. Arturowi Hałucha i ks. Wikariuszowi z Sejn za pomoc 
duszpasterską w dzisiejszym dniu. 

4. W dniu dzisiejszym wystawienie Najs więtszego Sakramentu w Kaplicy 
Adoracji do godz. 18:00. 

5. Odbyło się spotkanie Rady Parafialnej. Dziękuje za obecnos c , wspo lne 
zatroskanie i zaangaz owanie na rzecz Parafii i Klasztoru. Postaramy się 
na biez ąco informowac  o pewnych zmianach dotyczących spraw duszpa-
sterskich oraz ekonomicznych. Od paz dziernika nastąpi zmiana w godzi-
nach odprawiania Mszy s w. W dni powszednie pozostaje msza s w. poran-
na o godz. 7.30 (z wyjątkiem I soboty miesiąca kiedy jest Msza s w. w 
Apartamentach Papieskich o 8.30), wieczorem 18.30 a wszelkie naboz en -
stwa (ro z aniec, wypominki, droga krzyz owa, majowe, czerwcowe, I-
piątkowe, Nowenna i inne) o godz. 18.00 przed mszą. Niedziela msza s w. 
o godz. 9.00 i Suma o godz. 12.00, a w sezonie letnim (czerwiec-
wrzesien ) wieczorna o godz. 19.00. W Mac kowej Rudzie w niedzielę msza 
s w. o godz. 10.30. Spotkania dla dzieci przygotowujących się do I Komunii 
s w. będą w niedzielę o godz. 11.30 przed mszą s w. 

W kwestii sprzątania kos cioła ustalono, z e będzie odbywac  się ono co 2 
tygodnie w piątki po mszy s w. wieczornej przez poszczego lne miejsco-
wos ci nalez ące do naszej parafii. 

Trwa częs ciowy remont elewacji kos cioła a w przyszłos ci jest do wyko-
nania remont instalacji elektrycznej potrzebnej między innymi do ogrze-
wania elektrycznego pod ławkami. W dalszym etapie jest dokon czenie 
elewacji i wymiana okien w go rnej częs ci kos cioła oraz remont kaplicy 
adoracji. 

W najbliz szych miesiącach niezbędny jest remont plebani do przygoto-
wania kancelarii i salki parafialnej na spotkania. Konieczna jest wymiana 
drzwi i okien drewnianych (koszt samych okien ok. 20tys  zł). 
Przypominamy, że ze względu na trwający remont Klasztoru, zgodnie z 
zaleceniami Konserwatora Zabytków, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 



ograniczenie wjazdu samochodami na teren obiektu. Prośba ta nie doty-
czy osób starszych i bezwzględnie potrzebujących wjazdu pod kościół. 
Pozostałych prosimy o parkowanie na parkingu przed murami Klasztoru 
(wykorzystując swoje karty parkingowe). Pamiętajmy, że Pokamedulski 
Klasztor jest naszym wspólnym dobrem i przepiękną wizytówką naszej 
Parafii, który wymaga wspólnych działań, by służył nam oraz by godnie 
przyjąć wszystkich odwiedzających to miejsce. Dziękujemy za wszelką 
pomoc, życzliwość i zrozumienie. 

6. W poniedziałek rozpoczęcie nowego roku szkolnego. Msza s w. w szko-
le o godz. 9.00. Zapraszamy ucznio w wraz z rodzicami na wspo lną modli-
twę. 

7. Nasza schola parafialna pod kierunkiem P. Ani po wakacjach wraca do 
s piewania. Pro ba w niedzielę o godz. 10.30. 

Nasze parafialne dziękczynienie za tegoroczne plony odbędą się za ty-
dzien  w Niedzielę na Mszy s w. o godz. 11.30. Zapraszamy do wspo lnej 
modlitwy wszystkich, a szczego lnie rolniko w. W przyszłym roku para-
fialne doz ynki będą po odpus cie i prawdopodobnie będą połączone z do-
z ynkami wojewo dzkimi. 

8. Msze S w. w naszej parafii są odprawiane w dni powszednie o godz. 
7:30 i 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30, 18:30, i 13:30 – Mac kowa 
Ruda. 

Po wakacjach wracamy do spotkan  biblijnych, kto re prowadzi O. Jacek 
Stefan ski. Zapraszamy we wtorek 5 wrzes nia na Mszę sw. o godz. 18.30, a 
po mszy spotkanie. 

W czwartek o godz. 18.00 zapraszamy na naboz en stwo do MB niepokala-
nej. 

9. W zakrystii jest do nabycia album „Maryjo, bądz  nam Przewodniczką 
w wierze!”. Album wydany z okazji 25-lecia Diecezji Ełckiej, przedstawia-
jący Peregrynację Obrazu Matki Boz ej Jasnogo rskiej w S więtym Wize-
runku Nawiedzenia w Diecezji Ełckiej. Album jest w cenie 65zł. 

Zostały jeszcze ostatnie egzemplarze ksiąz ki ks. dr Ryszarda Sawickiego 
o s w. Stanisławie Papczyn skim „Ocalony-Ocala”. 

10. Trwają prace remontowe przy naszej s wiątyni. Polecajmy w naszych 
modlitwach to dobre dzieło Boz e, prosząc w intencji szczego lnie pracow-
niko w i bezpieczen stwa wykonywanych prac. 

11. Dnia 6 wrzes nia rozpocznie się na Wigrach Międzynarodowy Plener 
Malarski pod patronatem Marszałka Woj. Podlaskiego. Zakon czy się on 



16 wrzes nia w sobotę i będzie połączony z Diecezjalnym Dniem S rodo-
wisk Two rczych. W tym dniu Msza s w. o godz. 11.00 pod przewodnic-
twem Ks. Bpa Jerzego Mazura. 

12. Dnia 8 wrzes nia w Pozezdrzu koło Węgorzewa odbędą się Doz ynki 
Diecezjalne. Ks. Biskup zaprasza wszystkich do wspo lnej modlitwy za 
Rolniko w i dziękczynienia za tegoroczne plony. Msza s w. o godz. 11.00. 

13. Do przewodniczenia Naboz en stwu Fatimskiemu we wrzes niu zapra-
szamy mieszkan co w Cimochowizny i Leszczewka. 
14. Zapraszamy na prezentacje Piotra Malczewskiego pt. CZARNA HAŃ-
CZA I WIGIERSKI PARK NARODOWY,  (40 min.) Pokaz przedstawia jeden 
z najpiękniejszych szlaków wodnych w Polsce, który wiedzie Czarną 
Hańczę i Kanałem Augustowskim przez Wigierski Park Narodowy i Pusz-
czę Augustowską. Pokaz fotografii z opowieścią Piotra Malczewskiego, 
który prowadzi Galerię Fotografii w Budzie Ruskiej nad Czarną Hańczą. 
Wstęp wolny. Godz. 19.00 w Małej Galerii. 
15. W sobotę, dnia 9 września w ogrodach klasztornych odbędzie się 
Święto Siei od godz. 12.00 

Dziękujemy wszystkim darczyn com za modlitwę i ofiary na Kos cio ł i 
Klasztor. W następną niedzielę taca będzie przeznaczona na cele remon-
towe. 

16. Pielgrzymka do Fatimy w 100-lecie objawien : Lizbona - Santiago de 

Compostela(Hiszpania), zamek Templariuszy w Tomar, Nazare – Batalha– 
Alcobaco, Aljustrel w dniach 15-21.10.2017r. z parafii: Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Suwałkach. Cena ok. 3500 zł.  

Bliższe informacje i zapisy w kancelarii parafii u ks. Proboszcza lub 
pod tel. 87 566 39 37 lub 602 631 234 

ZAPOWIEDZI 
Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć: Gabruś Marcin, zam. Czerwony 
Folwark, parafia tutejsza i  Rawinis Grażyna, zam. Wiłkupie, parafia Wiżajny 
zapowiedź I, kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami proszony 
jest o powiadomienie kancelarii parafialnej. 

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II 
Maryja w tajemnicy Wcielenia antycypowała wiarę eucharystyczną Kościo-
ła. Kiedy nawiedzając Elżbietę nosi w łonie Słowo, które stało się ciałem, 
Maryja w pewnym sensie jest «tabernakulum» — pierwszym «tabernaku-
lum» w historii, w którym Syn Boży (jeszcze niewidoczny dla ludzkich oczu) 
pozwala się adorować Elżbiecie, niejako «promieniując» swoim światłem 
poprzez oczy i głos Maryi. 



(Encyklika Ecclesia de Eucharistia, nr 55) 

 

 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ KS. PIOTRA SKARGI 

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,  
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie na-
szej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przynosiła Imieniowi Twemu a syny swe 
wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom  
i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożyt-
ków zapomniawszy, mogli służyć uczciwie. 

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle 
woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kiero-
wać. 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

8 września - Święto Narodzenia NMP 

Pismo Święte nigdzie nie wspomina o narodzinach Maryi. Trady-
cja jednak przekazuje, że Jej rodzicami byli św. Anna i św. Joachim. Byli 
oni pobożnymi Żydami. Mimo sędziwego wieku nie mieli dziecka. W tam-
tych czasach uważane to było za karę za grzechy przodków. Dlatego An-
na i Joachim gorliwie prosili Boga o dziecko. Bóg wysłuchał ich próśb i w 
nagrodę za pokładaną w Nim bezgraniczną ufność sprawił, że Anna uro-
dziła córkę, Maryję. Nie znamy miejsca urodzenia Maryi ani też daty Jej 
przyjścia na ziemię. Według wszelkich dostępnych nam informacji, Mary-
ja przyszła na świat pomiędzy 20. a 16. rokiem przed narodzeniem Pana 
Jezusa. 

W Polsce święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny ma także 
nazwę Matki Bożej Siewnej. Był bowiem dawny zwyczaj, że dopiero po 
tym święcie i uprzątnięciu pól zaczynano orkę i siew. Lud chciał naj-
pierw, aby rzucone w ziemię ziarno pobłogosławiła Boża Rodzicielka. Do 
ziarna siewnego mieszano ziarno wyłuskane z kłosów, które były wraz z 
kwiatami i ziołami poświęcane w uroczystość Wniebowzięcia Matki Bo-
żej, by uprosić sobie dobry urodzaj. 

Święto Narodzenia NMP przypomina nam, że Maryja była zwy-
kłym człowiekiem. Choć zachowana od zepsucia grzechu, przez całe życie 
posiadała wolną wolę, nie była do niczego zdeterminowana. Tak jak każ-



dy z nas miała swoich rodziców, rosła, bawiła się, pomagała w prowa-
dzeniu domu, miała swoich znajomych i krewnych. Dopiero Jej zaufanie, 
posłuszeństwo i pełna zawierzenia odpowiedź na Boży głos sprawiły, że 
"będą Ją chwalić wszystkie pokolenia". 


